АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2020 г.                                                                                                                   № 32
п.Плотниково

	О внесении изменений в постановление № 44 от 27.06.2018 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового
 контроля»

          В связи с приведением нормативного правового акта в соответствии с федеральным законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление № 44 от 26.06.2018 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля»:
a. дополнить разделом IV.I  следующего содержания:
«IV.I  Права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц)
1. Объекты контроля (их должностные лица) имеют право:
а) присутствовать при проведении контрольных действий по фактическому изучению деятельности объекта контроля (осмотре, инвентаризации, наблюдении, пересчете, экспертизе, исследовании, контрольном замере (обмере), проводимых в рамках выездных проверок (ревизий, обследований), давать объяснения по вопросам, относящимся к теме и основным вопросам, подлежащим изучению в ходе проведения контрольного мероприятия;
б) обжаловать решения и действия (бездействие) органа контроля и его должностных лиц в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами;
в) представлять в орган контроля возражения в письменной форме на акт (заключение), оформленный по результатам проверки, ревизии (обследования).
2. Объекты контроля (их должностные лица) обязаны:
а) выполнять законные требования должностных лиц органа контроля;
б) давать должностным лицам органа контроля объяснения в письменной или устной формах, необходимые для проведения контрольных мероприятий;
в) представлять своевременно и в полном объеме должностным лицам органа контроля по их запросам информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных мероприятий;
г) предоставлять должностным лицам, принимающим участие в проведении выездной проверки (ревизии, обследования), допуск в помещения и на территории, которые занимают объекты контроля, а также доступ к объектам экспертизы и исследования;
д) обеспечивать должностных лиц, принимающих участие в проведении контрольных мероприятий, помещениями и организационной техникой, необходимыми для проведения контрольных мероприятий;
е) уведомлять должностных лиц, принимающих участие в проведении контрольных мероприятий, о фото- и видеосъемке, звуко- и видеозаписи действий этих должностных лиц;
ж) предоставлять необходимый для осуществления контрольных мероприятий доступ к информационным системам, владельцем или оператором которых является объект контроля;
з) не совершать действий (бездействия), направленных на воспрепятствование проведению контрольного мероприятия.»;
1.2 раздел IX дополнить пунктом 9 следующего содержания:
« 9.  Документ органа муниципального финансового контроля, который должен содержать обязательную для рассмотрения информацию о выявленных  бюджетных нарушениях и одно из следующих обязательных для исполнения в  установленные в предоставлении сроки или в течении 30 календарных дней со дня его получения, если срок  не указан, требований по каждому бюджетному нарушению:
1) требование об устранении бюджетного нарушения и о принятии мер по устранению его причин и условий;
2) требование о принятии мер по устранению причин и условий бюджетного нарушения в случае невозможности его устранения.».
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» Бакчарского района Томской области в сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Плотниковского сельского поселения                                                      И.С.Грибов